
Smluvní strany:

1. Vysoká škola chemicko-technologicka v Praze (VSCHT Praha)
adresa sídla: Technická 5, 166 28 Praha 6 - Dejvice 
IČ: 60461373
zastoupená: p..... . ....... ............ ............... ........... .................... ...... ....... 

(dále jen „příjemce“)

2. Západočeská univerzita v Plzni (ZCU Plzeň)
adresa sídla: Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 
IČ: 49777513
zastoupená: p...... ........... ................ ................. . .. ... . .. .................... ...... ............. . . ......... 

(dále jen  „další účastník projektu“)

3. TIÚ-PLAST a.s.
adresa sídla: Práce 657, 277 11 Neratovice 
IČ: 45148384
zastoupená: I..................... .............. ............... ........................ . . ............... .......... 

(dále jen  „další účastník projektu“)

4. M emBrain s.r.o.
adresa sídla: Pod Vinicí 87, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČ: 28676092
zastoupená: ....... . . . . . ................. . . ....... ............ ................ ........... ............. 

(dále jen  „další účastník projektu“)

v

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o využití výsledků 
dosažených při řešení projektu výzkumu a vývoje



I.
Základní údaje o projektu

1. Příjemce řeší s dalším účastníkem projektu na základě výsledků veřejné soutěže 
vyhlášené Technologickou agenturou ČR (dále jen  „poskytovatel'4) v rámci programu na 
podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA projekt výzkumu a vývoje 
s názvem: „Pokročilé vodivé kompozitní materiály a výrobky“, ev. č. TA04011373 (dále jen 
„projekt“).

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 30.6.2017.

3. Příjemce: VŠCHT Praha

4. N a základě smlouvy o účasti na řešení projektu jsou dalšími účastníky projektu:
ZČU Plzeň
TIÚ-PLAST a.s.
MemBrain s.r.o.

5. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C-Předmět řešení projektu podléhá 
obchodnímu tajemství (§ 504 a související z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku), ale název 
projektu, anotace projektu a u ukončeného nebo zastaveného projektu zhodnocení výsledku 
řešení projektu dodané do CEP jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

6. N a základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory uzavřené mezi příjemcem a
poskytovatelem byl projekt financován z veřejných prostředků (dotace TAČR) ve výši 
7 370 906,- Kč
ZČU Plzeň obdržela dotaci ve výši 100% projektových nákladů, tj. ze strany ZČU Plzeň 
projekt nebyl dofmancován z vlastních zdrojů.

II.

Vymezení výsledků a vlastnických práv k nim

1. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků:

Výsledek 1:

Kód výsledku Název výsledku RiV zařazení do 
databáze

G -  funkční 
vzorek Granulát složení polymer -  aditiva na bázi uhlíku 07/2015

Smluvní strana VSCHT Praha TIU Plast a.s. zcu MemBrain s.r.o.
Podíl 0,5 0,25 0,25 0

Výsledek 2:

Kód výsledku Název výsledku RIV zařazení do 
databáze

G -  funkční 
vzorek

Vícevrstvé trubky pro snížení výskytu statického 
náboje 12/2015

Smluvní strana VSCI IT Praha TIU Plast a.s. ZCU MemBrain s.r.o.
Podíl 0 1 0 0



Výsledek 3:

Kód výsledku Název výsledku RIV zařazení do 
databáze

G -  funkční 
vzorek Kompozitní deska 07/2016

Smluvní strana VSCHT Praha TIU Plast a.s. ZCU MemBrain s.r.o.
Podíl 0,4 0,2 0.2 0,2

Výsledek 4:

Kód výsledku Název výsledku RIV zařazení do 
databáze

Z - Poloprovoz, 
ověřená 

technologie
Technologie výroby vícevrstvých trubek 12/2016

Smluvní strana VSCHT Praha TIU Plast a.s. ZCU MemBrain s.r.o.
Podíl 0 1 0 0

Výsledek 5:

Kód výsledku Název výsledku RIV zařazení do 
databáze

Z - Poloprovoz, 
ověřená 

technologie
Technologie výroby kompozitní desky 06/2017

Smluvní strana VSCHT Praha TIU Plast a.s. ZCU Plzeň MemBrain s.r.o.
Podíl 0,5 0,1 0,1 0,3

Výsledek 6:

Kód výsledku Název výsledku RIV zařazení do 
databáze

G -  funkční 
vzorek

Způsob vodivého spojení grafitové plsti a kompozitní 
desky 06/2017

Smluvní strana VSCHT Praha TIU Plast a.s. ZCU Plzeň MemBrain s.r.o.
Podíl 0,5 0,25 0,25 0

Výsledek 7:

Kód výsledku Název výsledku RIV zařazení do 
databáze

F - užitný vzor, 
průmyslový vzor

Způsob vodivého spojení grafitové plsti a kompozitní 
desky

06/2017

Smluvní strana VSCHT Praha TIU Plast a.s. ZCU Plzeň MemBrain s.r.o.
Podíl 0,5 0,25 0,25 0

(dále společně jen  „výsledky").

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu.

3. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon) nebo jiných zvláštních předpisů a ve smyslu



§ 58 autorského zákona se považují za zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva 
vykonává příjemce nebo další účastník projektu nebo příjemce a další účastník projektu 
společně.

4. Příjemce a další účastník projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu 
nejsou zároveň výsledky jiného  projektu nebo výzkum ného zám ěru.

III.
Úprava užívacích práv k výsledkům projektu

1. Smluvní strana, která je  výlučným vlastníkem výsledku, jej může užívat sama bez 
jakéhokoliv omezení. Výsledky, které jsou ve výlučném vlastnictví TTÚ Plast a.s., budou 
využity nejdéle do 5 let od ukončení projektu při vývoji a komercionalizaci výroby 
vícevrstvých trubek pro speciální aplikace.

2. Výsledky, které jsou ve spoluvlastnictví smluvních stran, budou využity nejdéle do 5 let 
od ukončení projektu při komercionalizaci průtočných baterií.

3. Příjemce a další účastník projektu jsou oprávněni se zájemci o využití výsledků uzavřít 
smlouvu o využití výsledků, které jsou v jejich podílovém spoluvlastnictví, pouze po 
předchozím písemném souhlasu druhé smluvní strany, jinak odpovídají za způsobenou 
škodu. Příjmy z užívání řešení plynoucí z takové smlouvy budou rozdělovány mezi 
smluvní strany v poměru spoluvlastnických podílů a upraveny zvláštní smlouvou. 
Jednání o podmínkách komerčního využití s případnými zájemci může vést každá strana 
samostatně, o výsledku jednání informuje bezodkladně ostatní smluvní strany.

4. Smluvní strany mohou výsledky, které jsou v jejich spoluvlastnictví (dále jen  „společné 
výsledky“), užívat nekomerčně bez omezení. Komerční užití je  možné pouze po 
předchozím uzavření smlouvy specifikující podmínky komerčního využití výsledku. 
Komerčním využitím výsledku se rozumí jeho užití v rámci stávajícího či nového 
výrobku, technologie či služby a jejich uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a 
poskytování služby.

IV.
Důvěrnost informací

1. Výsledky řešení projektu uvedené v čl. II. odst. 1 tvoří duševní vlastnictví a obchodní 
tajemství smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního 
tajemství nevyzradit žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Výsledky řešení projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, 
se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních právních předpisů.

2. Výsledky nevyjmenované v odst. 1 tohoto článku netvoří obchodní tajemství smluvních 
stran a informace o nich je  možné volně šířit.



v.
Sankce

Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této smlouvy ani poté, co byla druhou 
smluvní stranou vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je  povinna zaplatit 
druhé smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, pokud není stanovena 
touto smlouvou jiná smluvní pokuta. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené 
strany na náhradu škody, a to v plné výši.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Zbylé zúčastněné strany berou na vědomí, že Vysoká škola chemicko-technologická v 
Praze je  subjektem povinným zveřejňovat smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., a 
VŠCHT Praha tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a účinnosti teprve dnem zveřejnění 
v registru smluv.

3. Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
zákonem č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, 
v platném znění, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Tuto smlouvu je  možno měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky vzájemně 
potvrzenými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních 
stran.

7. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo 
by se nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo 
nerealizovatelné ustanovení této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým 
ustanovením, které se pokud možno co nejvíce blíží hospodářskému účelu původního 
ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), 
posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8. Tato sm louvaje sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom  vyhotovení a jedno vyhotovení je  příjemce povinen předložit poskytovateli 
dotace.



V Praze,
Za Hlavníh(

otisk razítka



V Plzni,

Za Dalšího účastníka 1

I

í

otisk razítka



V Neratovících, 3o< Cé d o  fó

Za Dalšího účastníjca 2

otisk razítka

- 8 -



V Stráži pod Ralskem,

otisk razítka

- 9 -


